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Lige
„…erőt kaptok, amikor eljön hozzátok a Szentlélek, és tanúim lesztek…” (ApCsel. 1.8)

Miért kopogtatunk?
Illő, hogy Húsvétkor indult kis újságunk kapcsán felfedjük an-
nak indokát, hogy miért zavarjuk időről időre Önöket, miért 
kopogtatunk írásainkkal a sződligetiek ajtaján?

Nem unaloműzésből, hisz mind, akik e lapot írjuk, szerkeszt-
jük családos, dolgozó emberként éppúgy örök időhiányban 
szenvedünk, akárcsak kedves Olvasónk. Nem is az ismertség 
babérjait szeretnénk learatni - lelki témájú, “égre néző” írások-
kal manapság nemigen lehet efféle hírnévre szert tenni, nem 
ez a népszerűség útja.

De még csak nem is anyagi elismerésért munkálkodunk, hi-
szen mindenki, aki e kis lap születése körül bábáskodik, saját 
idejét, talentumát  ajándékozza a közös célra.

De akkor mi végre a sok igyekezet? 

Pünkösd ünnepe épp erről beszél. Arról a titokzatos elhívás-
ról, arról a “be nem árazható” tetterőről, amely az Istent kereső 
ember sajátja. Jézus e világból való eltávozásakor a Szentlelket 
hagyta ajándékul nekünk, későbbi időkben élő, az Ő arcát ku-
tató embereknek. A Szentlélek azóta is itt van imádságainkban, 
felebarátaink iránt érzett cselekvő szeretetünkben, akkor, amikor 
félelmeink az imádság erejével csodálatos mód oldódnak vagy 
amikor rányílik a szemünk a teremtett világ nagyszerűségére. 

Ő van ott minden elindulásunkban, nekirugaszkodásunk-
ban, amely túlmutat önmagunkon és amely Isten dicsőségét 
hirdeti ebben a földi világban.

Mindannyian érezzük áldó munkálkodását, mikor “csak úgy, 
magától”, isteni kegyelemből csillapodnak a gondok, tisztul a 
látás, gyógyulnak betegeskedő emberi kapcsolataink. Ha fi-
gyelmesen tekintünk életünkre, bizonyos, hogy észrevesszük 
a titokzatos isteni személy ajándékait.

Ez a kis kiadvány sem jöhetett volna létre Pünkösd ünnepelt-
je, a Szentlélek munkálkodása nélkül, profán hasonlattal élve, 
Ő a mi főszerkesztőnk.

Emberi szándékunk, hogy lapunk kis közösségünk erejét 
továbbsugározza, hogy - figyelmünket Jézus felé fordítva - 
segítséget adjon, ha kapaszkodóra van szükség; elgondol-
koztasson, ha talán túl nagy sodrásban élnénk és reményt 
nyújtson, ha kilátástalannak tűnne az élet. És persze jó szív-
vel, csendesen hívogatunk mindenkit, hogy kapcsolódjon 
be közösségünk életébe.

De az igazi munkát, a lelki magvetést a Szentlélekre bízzuk. 
Ha csak egy olvasóban is elindít valamit az írások nyomán, 
nekünk már megérte!

C s e l e k v é s   T ö r t é n é s   L é t e z é s

Áldott Pünkösdöt, Sződliget!
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A Szentháromság arcai
Pünkösdkor, amikor nálunk ja-
vában tart a tavasz és kezdődik 
a nyár, Izraelben, Jézus szülő-
földjén kezdődik az aratás. Jé-
zus idejében a zsidók ilyenkor 
elzarándokoltak a jeruzsálemi 
Templomba felajánlani Istennek 
a föld zsengéjét. Lopásnak tűnt 
volna nekik az aratás a zsenge 
áldozatbemutatás nélkül, mi-
vel a föld és gyümölcsei Ura az 
Isten, akinek meg kell köszönni 
ajándékait, hogy hálatelt szívvel 
tudják használni azokat.

Jeruzsálem városa zsúfolásig tele 
volt a pünkösdi zarándokokkal, 
amikor megérett aratásra Jé-
zus hithirdetésének gyümölcse 
Befejezte az evangélium meg-
hirdetését, az emberi szívekbe 
beleplántálta tanításának mag-
vát, ami növekedésnek indult. 
Krisztus létrehozta tanítványai 
közösségét, akiknek feladata a 
lelki magvetés is volt. De az ara-
tás is. Mert megjött a lelki aratás 
ideje, a gyümölcshozás idősza-
ka. Igaz, hogy az aratók is féltek a feladattól, az üldözésektől, 
a saját gyengeségüktől, de éppen ezért Pünkösdkor meg-
kapták a vigasztaló, erősítő, segítő Szentlelket, aki mindenre 
megtanította őket. „Hirtelen zúgás támadt az égből, mintha 
heves szélvihar közeledett volna, és egészen betöltötte a házat, 
ahol együtt voltak. Majd lángnyelvek tűntek fel, és szétoszol-
va leereszkedtek mindegyikükre. Mindannyiukat eltöltötte a 
Szentlélek, és nyelveken kezdtek beszélni, ahogyan a Lélek indí-
totta őket” (ApCsel 2, 2).

A Szentlélek, Pünkösd ünnepeltje, a galamb, a lángnyelvek, 
a szél jelei alatt rejtőzött, melyek a tulajdonságait fejezik ki. 
A Szentlélek gyengéd 
és szelíd, mint a galamb. 
Nem erőlteti senkire ha-
talmát, segítségét, élte-
tő erejét. Csak azokhoz 
jön, akik kérik Őt, és ké-
pesek együttműködni 
Vele. A Szentlélek erős 
és lefékezhetetlen, mint 
a tűz, amikor átalakítja 
az ember életét, gon-
dolkodását, reményét. 
A Szentlélek szabad, 
mint a szél. Nem lehet 
irányítani, beskatulyázni 
a szokásainkba, gondol-
kodásunk határai közé 
zárni. A Szentlélek azon-
ban sem nem galamb, 
sem nem tűz, sem nem 

szél. Ő a Valaki, aki erős, szelíd, 
segítő. A Szentháromság egyik 
Személye. 

Erdélyben, a segesvári vártemp-
lomban látható egy középkori 
freskó, ami a Szentháromságot 
ábrázolja. A freskón szemben 
látjuk az Atyaistent, erős, szakál-
las alakban. Mellette a Fiúisten, 
Jézus arca. Másik oldalt látunk 
egy női arcot, aki ugyanebből 
a természetből való és gyengé-
den néz előre. Az arc a Szentlé-
leké. Az Isten ugyanis sem nem 
férfi, sem nem nő – Ő a teljesség 
maga. A freskó alkotója szerint 
a Szentlélek szeretetteljes és 
gyengéd személye inkább női 
vonásokat hordoz.

A Szentlélek eljövetelével meg-
született az Egyház. Megjött a 
lelki aratás időszaka, ami még 
ma is javában tart. Ajánljuk fel mi 
is életünk zsenge gyümölcseit 
Istennek, aki a Szentháromság 
Személyeinek szeretetteljes kö-

zösségében él és mindnyájunkat hív ebbe a közösségbe.

Szaniszló atya

„A Szentlélek, aki misztikus isteni közösségben van az 
emberek Megváltójával, megszakítás nélkül folytat-
ja Krisztus művét. Krisztusból merít, és ezt osztja szét 
valamennyiünk között, így az emberek szíve révén ál-
landóan itt lesz a világ történetében, Ő lesz – a pünkös-
di szekvencia szerint – a szegények atyja, az ajándékok 
kiosztója, a szívek világossága, Ő lesz a lélek drága ven-
dége, akit az Egyház szüntelenül így köszönt minden 

ember belső szen-
télyének küszöbén. 
Ő ad nyugalmat és 
enyhületet az  ember 
testi-lelki munkájá-
ban, a nap hevében, 
a gondokban, minden 
kor küzdelmeiben és 
veszélyeiben, végül 
megvigasztal minket, 
ha sír a szívünk vagy 
ha kísért a reményte-
lenség”

Szent II. János Pál pápa 
enciklikája a Szentlélek-
ről az Egyház és a világ 
életében 

1986. május 18.
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„Biztos vagyok benne, hogy Isten mindenkit megkeres”
Az ökumenizmus jegyében Kemenes Lajossal, a 
sződligeti katolikus templom gondnokával készítet-
tünk interjút, aki katolikusként több évig a sződligeti 
református gyülekezetnek volt a tagja. Az ő életútja ta-
nulságot ad a Szentlélek működéséről, és arról, hogy a  
felekezeti különbségektől függetlenül, mindannyiunk 
életének a fókuszában Jézusnak kell állnia.

Mióta él Sződligeten?

Újpesten nőttem fel. Szüleim katolikusok voltak, egy bátyám 
és egy húgom van. A 14. kerületi Szentlélek plébánián ke-
reszteltek és utána költöztek a szüleim Újpestre, itt jártam 
iskolába. ’74 óta lakom Sződligeten. Akkor költöztem ide, 
amikor megnősültem.

Kik voltak azok a személyek az életé­
ben, akik a keresztény identitásában 
meghatározó szerepet töltöttek be?

Három olyan ember volt az életemben, 
akik a szüleim mellett azt a vonalat erő-
sítették, hogy Isten van, Jézus létezik, 
de ha nincsenek az életem középpont-
jában, akkor minden elvész. Az egyik 
Dr. György Attila hitoktató. A másik 
fontos személy az életemben Bíró Ló-
ránt, szalézi pap. A bátyámmal együtt 
ministráltunk az újpesti Szt József plé-
bánián ott ismertem meg. Akkor kán-
torként dolgozott, mert ugye abban az 
időben feloszlatták a rendeket, ezért a 
papi hivatását nem gyakorolhatta. Éne-
keltem a kórusban is, amit Lóri fogott 
össze. Sokszor szervezett kiránduláso-
kat, s mint egy baráti társaság az egészen pici gyerekektől 
a felnőttekig, így jártunk össze. Azért volt rám nagy hatás-
sal, mert hihetetlenül jól bánt a fiatalsággal. Olyan alapin-
díttatást adott az életben, hogy annak ellenére, hogy ké-
sőbb eléggé elhanyagoltam a vallásomat, végülis mindig 
volt bennem egy vágy, ami nem engedett elszakadni teljes 
egészében Istentől.

Mesélne erről a közösségi élményéről?

Úgy tudtunk összejönni, hogy senki nem árulta el a másikat, 
mert mindannyian tudtuk, hogy ez a kórusnak a dolga és ez 
nem tartozik idegenre. Az ember egyfajta kontroll alatt élt 
akkor és tudtuk, hogy mi az, amit mondhatunk és mi az, amit 
nem. Ekkoriban az emberek igenis ki mertek állni a hitükért 
és merték vállalni, hogy elmennek templomba és az énekkar 
tagjaiként vagy ministránsként részt vesznek a húsvéti- és az 
úrnapi körmeneten. Messze nagyobb kiállás volt akkor a hit 
mellett, mint most. Most sokkal ellaposodottabbnak látom a 
szabadság mellett az embereknek az Istenhez való fordulá-
sát. Mintha az anyagi biztonságra való törekvést helyeznék 
inkább az előtérbe és arra próbálnak koncentrálni, hogy min-
den meglegyen. Persze, bagoly mondja verébnek… mert 
én is ugyanezt csináltam. Én is azt mondtam, hogy ha majd 
meg lesz a ház, akkor majd ráérek a hittel foglalkozni. Ezért 

mondom, hogy én is beleestem ebbe a hibába. Tehát nem 
mondhatom, hogy az emberek most miért ilyenek, mert én 
is megléptem ezt sajnos. 

Mi történt egészen pontosan?

Azt hittem, hogy meg tudom valósítani azt a formációt a 
KISZ-esek között, amit Lóri megvalósított. Meglepő módon 
egy darabig sikerült is, például a KISZ tagokkal is több napos 
kirándulást szerveztünk. Úgy voltam eltávolodott, hogy nem 
jártam az énekkarba, nem jártam ministrálni. Egyszerűen az 
volt bennem, hogy most megnézném az életnek a másik ol-
dalát, de úgy, hogy nem akarok minden áron bepiszkolódni. 
Aztán kiderült, hogy az ember nem tud ilyet csinálni. Tehát 

nem lehet az, hogy tiszta is maradjak, de 
közben bent vagyok a fertőben. Aztán a 
’60-as évek vége felé ejtőernyős kikép-
zésre jártam az MHSZ-en belül. Tizenhá-
rom ugrással vonultam be a hadseregbe 
és a hadseregen belül is a Kecskeméti 
Repülőezredhez kerültem ejtőernyő 
szolgálatra. Itt ejtőernyős ugrásokat haj-
tottunk végre, tehát a hadseregen belül 
is viszonylag nehéz és felelősségteljes 
feladatot végeztem. Ezt tartottam akkor 
igazán fontosnak. 

Mi volt a fordulópont? Mikor tért vissza 
az Egyházhoz?

Úgy 6–7 évvel később megismertem 
Héder László református lelkészt. Ő a har-
madik személy, aki meghatározó szerepet 
töltött be a hitéletemben. Úgy kerültem 
a református közösségbe, hogy a sógor-

nőm esküvője itt volt a sződligeti református templomban 
és Héder László eskette. Ez a Héder László olyan áldott jólélek 
volt, hogy semmilyen neheztelő dolgot nem mondott. Meg-
kérdezte, hogy vallásos vagyok-e – mondtam, hogy igen, 
katolikus vagyok. Erre ő mondta, hogy szívesen lát. Utána az 
volt a következő kérdése, hogy meg vagyok-e bérmálkozva? 
– Mondtam, hogy meg. Azt mondta, hogy akkor szívesen ki-
szolgáltatja az Úrvacsorát is nekem. Tehát így kerültem vissza 
az Egyház kebelébe. 

Hogyan formálta a református hitvallás az Istennel való 
kapcsolatát?

Megerősített abban, hogy Jézus a középpont. Míg a Kato-
likus Egyházban az Atyaisten van a középpontban, a refor-
mátusoknál egyértelműen Jézus a középpont. „Senki nem 
mehet az Úrhoz, csak én általam” – mondja Jézus.  És azt kell 
hogy mondjam, hogy Jézus a sarokkő és ezen áll vagy bukik, 
hogy az embernek milyen kapcsolata van a Szentháromság-
gal. Ha Jézust teljes mértékben el tudom fogadni, akkor vele 
az egész Szentháromságot fogadom el. 

Sok mindenre későn jön rá az ember. Felismeri, hogy jobb 
lett volna ezt korábban elkezdeni, de mindig ott van előt-
tem az a bizonyos mondat, amit Jézus mond a kereszten 

Kemenes Lajos,  
a sződligeti katolikus templom gondnoka
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„Ti Krisztusnak teste vagytok, s egyenként tagjai.”  1kor 12,27

Az egyház, mint közösség

a jobb latornak:  „Bizony mondom neked, még ma velem 
leszel a Paradicsomban”. Itt mutatkozik meg, hogy az ember 
az utolsó pillanatban is képes megtérni és ez valami félel-
metes távlatokat nyithat meg előttünk. Különösen Pünkösd 
közeledtével, amikor arra figyelünk, hogy a Szentlélek való-
ban munkálkodik bennünk. Csak annyira megfoghatatlan-
nak érezzük a Szentlelket, holott valóban itt van. Mindegyik 
emberben ott van. Vagy meghalljuk a hangját és annak 
megfelelőnek cselekszünk, vagy pedig nem halljuk meg és 
süketként, vakként rohanunk abban a bizonyos világban, 
ami – Szentírás szavait idézve – a széles út. Azon tényleg 
kényelmesebben lehet közlekedni. Sok mindent el is lehet 
érni, sok elismerést lehet aratni. De valóban ez lenne az iga-
zi érték az életben? 

Az Ön életében mik voltak azok a pillanatok, amikor 
meghallotta a Szentlélek hangját?

Kilencéves koromban történt. Akkor volt egy nagyon komoly 
tüdőgyulladásom és egyedül voltam otthon, a szüleim dol-
goztak, a testvéreim iskolában voltak. Nagyon rosszul voltam. 
Akkor azt mondtam, hogy ha ezt a betegséget, ezt a lázat 
túlélem, akkor az életemet Jézusnak ajánlom föl. Ezt a mon-
datot kimondtam magamban, de az emberi gyarlóság miatt 
elfelejtkeztem róla. Jézus azonban nem felejtette el. Ő meg-
mutatta az életem folyamán, hogy Ő a tenyerén hordoz és 
nem enged leesni. Ha Jézus kiválaszt minket, akkor nem hagy 
leesni a tenyeréről. Hiába csinálunk az életben bármilyen bu-
taságot, akkor is az Isten irgalma és Jézus végtelen kegyel-
me át tud törni az ember konokságán, szűklátókörűségén és 
képes ajándékokkal fölruházni minket. Biztos vagyok benne, 

hogy Isten mindenkit megkeres. Mondom, én először 9 éves 
koromban hallottam meg a Szentlélek szavát és később is, 
amikor Héder tiszteletes azt mondta, hogy „márpedig én ki-
szolgáltatom neked az Úrvacsorát anélkül, hogy neked min-
denáron reformátusnak kéne lenned.”  Viszont, ha az ember 
süket és nem hallja meg a Szentlélek szavát, az nem a Szent-
lélek hibája, hanem az istent feledő emberé. 

Mégis, hogyan lehet erre a hangra figyelni?

Nehéz erre nem sablon szöveggel válaszolni. Az biztos, hogy 
lépéseket kell tennünk. Héder László azt mondta, hogy ol-
vasd a Bibliát. Egy másik református lelkésztől hallottam, 
hogy János evangéliuma a Szeretet evangéliuma. Mindegyik 
más evangélium is a szeretetről szól, de János evangéliuma 
az az evangélium, ami arról a szeretetről szól, amit Jézus 
az emberek előtt élt. Jézus megmutatta, hogyan lehet egy 
életet leélni egy akkora áldozat tudatában, amit az ember 
nem is tud igazán fölmérni. Egyszerűen nem tudjuk felfog-
ni, hogy micsoda hatalmas áldozatot hozott értünk. Egyszer 
belegondoltam, hogy amikor Jézus a Gecsemáné kertben 
vérrel verejtékezett, akkor ő valóságos ember volt és nem 
tudta önmagától teljesen függetleníteni, hogy a világ min-
den bűnét tudta. Nem véletlen, hogy vérrel verejtékezett. És 
az döbbentett meg, hogy tudta, hogy mi vár rá, tudta, hogy 
keresztre fogják feszíteni és ennek ellenére kitartott. Ezért ja-
vaslom, hogyha valaki nem hallja a hangot, legalább a János 
evangéliumát egyszer olvassa el. Nem hiszem, hogy nem 
fogja megérinteni.

Interjút készítette: Horváth-Szűcs Krisztina

Szent Pál apostol nagyon világosan és érthetően magyarázza 
meg, hogy mit is jelent egy testhez tartozni. „A test ugyan egy, 
de sok tagja van, a testnek ez a sok tagja azonban mégis egy test. 
Így Krisztus is. Mi ugyanis mindnyájan egy Lélekben egy testté let-
tünk a keresztséggel: akár zsidók, akár pogányok, akár rabszolgák, 
akár szabadok. Mindannyiunkat egy Lélek itatott át. Mert a test 
nem egyetlen tagból áll, hanem sokból.  Ha a láb azt mondaná is: 
„Nem vagyok kéz, tehát nem tartozom a testhez”, azért a testhez 
tartozik. Ha pedig a fül azt mondaná: „Nem vagyok szem, tehát 
nem tartozom a testhez”, azért a testhez tartozik. Ha a test csupa 
szem volna, hol maradna a hallás? Ha meg csupa hallás, hol vol-
na a szaglás? Isten határozta meg minden egyes tag feladatát a 
testben, tetszése szerint. Ha valamennyi egy tag volna, hol volna a 
test? Így azonban sok a tag, de a test csak egy”. (1kor 12,12–20)

Milyen szerepe van a „tagoknak”, az egyházat alkotó egyé-
neknek? Ahogy a tagok hozzákapcsolódnak a „testhez”, úgy 
már bennük is élet lesz. Nem külön, hanem a testtel együtt 
alkotnak egy egészet. Így van ez a közösségeinkkel, csoport-
jainkkal is. Ezeket is egy közös cél vezérli. Kapcsolódni a „Test-
hez”, Krisztushoz - más és más perspektívából. Az egyén és 
a közösség életében a legmagasabb cél az Istennel való kö-
zösség megtalálása. Az Isten, mint minden emberi élet for-

rása és beteljesítője, kapcsolataink kiindulópontja és közös 
nevezője, cselekedeteink célja, mércéje.

 A „tagok” úgy kapcsolódnak a testhez, mint a csoportok a 
közösséghez. Az Egyházközségünk egy nagy közösség, ahol 
számtalan csoport működik. Minden csoportnak megvan a 
saját jellegzetessége. Más csoportba tartozik, máshol tud ki-
bontakozni egy gyermek, egy ifjú vagy épp egy idős ember. 
Fontos tapasztalat lehet számukra, hogy érzik a csoportjaik 
mögött álló közösség húzó erejét, azt, hogy tartoznak valaho-
vá, ahol számítanak rájuk és ez a viszony kölcsönös. Felelősek a 
csoport tagjaiért és magáért a csoportért, de általuk az egész 
közösségért is. Ha pedig mindenki a „helyén” érzi magát, akkor 
a csoportok előbb-utóbb virágzó közösségé lesznek. Ehhez 
azonban elengedhetetlen feltétel, hogy az egyén akarjon tar-
tozni valahova. Sokszor ennek a vágynak a kinyilvánítása sem 
egyszerű feladat, mert tele vagyunk félelemmel, kishitűség-
gel, pedig ha késztetést érzünk, nem érdemes ölbe tett kézzel 
várni, hanem nyitott szívvel kell fogadni a lehetőségeket.  

De miért jó egyáltalán közösséghez tartozni?

A közösségben például megtapasztalhatjuk, hogy fontos a 
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véleményünk, a jelenlétünk. Fontosak vagyunk mi magunk, 
úgy, ahogy vagyunk! Az embernek, mivel természeténél 
fogva társas lény, szükséglete, hogy szóljanak hozzá, hogy 
beszéljen valakihez, hogy közös célokért dolgozzon. A cso-
portokban olyan – hasonló értékrenddel bíró – közegre ta-
lálhatunk, amelynek tevékenységét azonos cél vezérli. 

Az Egyházközségünkben számos aktív csoport működik, 
amelyekhez csatlakozni lehet. Ezek mindenki számára nyi-
tottak. Kérdés, hogy vajon én nyitott vagyok-e annyira, hogy 

merjek közeledni? Képes vagyok e kilépni a komfortzónám-
ból és egy lépést tenni az ismeretlen felé?

Mi arra bíztatjuk Olvasóinkat, hogy ha indíttatást éreznek 
szívükben, ne féljenek kapcsolatot keresni közösségünkkel, 
egyházközségünk tagjaival, csoportjaival. Mindez nemcsak 
számukra tárhat ki új kapukat, de bizonyos, hogy a közösség 
is gazdagodik, erősödik általa.

Halász Nikolett

Milyen közösségek  működnek  
az egyházközségben? 
 
Gyerekeknek, fiataloknak: 

	 Ministráns csoport – fiúkból és lányokból álló 
csapat, akik az Oltár szolgálatában állnak

	 Ifjúsági hittan csoport – megbérmált fiatalok, 
akik heti rendszerességgel találkoznak

	 Gyermekkórus – diák szentmiséken zenei szol-
gálatot teljesítő gyermekek éneklő közössége

Felnőtteknek: 

	 Rózsafüzér Társulat – Havi rendszerességgel 
találkoznak, a tagok rózsafüzért találkoznak, ró-
zsafüzért imádkoznak a szentmisék előtt. 

	 Énekkar- Templomunk felnőtt kórusa – heti 
rendszerességgel tartják a próbáikat, a vasárnap 
esti szentmisén ők vállalják a zenei szolgálatot. 

	 Karitász csoport – rászorulókon segítők cso-
portja. Havi rendszerességgel tartanak ruhaosz-
tást. 

	 Oltár Egyesület – már „nyugdíjba” vonult férfi 
ministránsok csoportja, akik havi rendszeres-
séggel találkoznak. 

	 Fiatal házasok csoportja – házaspárok gyere-
kekkel vagy gyerek nélkül, havi rendszeresség-
gel találkoznak, beszélgetnek

	 Bibliakör – a csoport tagjai minden héten a 
vasárnapi evangéliumról elmélkednek, beszél-
getnek.

Idősebbeknek: 

	 Szép korúak klubja – nyugdíjasok, akik ha-
vonta találkoznak.
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Pünkösd ünnepe van!
Pünkösd ünnepe van. Új világba lépünk. A Lélek, a „pneuma
toszféra” világába. (Farkas József szava) A Szentírás mit is mond 
erről: Isteni természet részeseivé tesz minket (2 Péter 1,3-4). Győ-
zelmet ad a bűn és kísértés felett (2 Kor 2,14). Új gyümölcsöket 
hozunk (Gal 5,22). De nemcsak belső változás, hanem túlárad az 
egyénen és kívül is megjelenik, ahogy Jézus ígérte: „Aki hisz én-
bennem, az is cselekszi majd, azokat a cselekedeteket, amelye-
ket én cselekszem; és nagyobbakat is cselekszik azoknál.” (János 
14,12) Ez is annyira betelje-
sedett, mintha maga Jézus 
sokszorozta volna meg ön-
magát tanítványaiban!

A misszió, a kívülállók meg-
nyerése elsősorban nem 
azáltal történt, amit mond-
tak nekik, hanem azáltal 
az érthetetlen dolog által, 
ami egyszerűen történt a 
gyülekezetben! Egy érin-
tetlen embernek a hitre ju-
tásában döntő szerepe van 
annak, hogy milyen benyo-
mást kap a hívő emberek életéről, a hívő közösségekről. Ha ott 
megmagyarázhatatlan dolog történik, az bizonyára vonzóbb, 
mint a sok beszéd! Az újtestamentumi gyülekezetekben ép-
pen arról volt szó, hogy sokan közeledtek hozzájuk, mert von-
zotta őket a hívők életének ereje! Részesülni akartak ebben az 
erőben! Olyan volt az életük, mint a mágnes vonzása.

Ebből következik: mindennek a csodálatos, gazdag, túláradó, 
boldog, diadalmas, egyre továbbterjedő gyülekezeti élet-
nek a titka ez: vettek erőt; valóban vettek erőt, minekutána a 
Szentlélek eljött reájuk és így váltak tanúivá, szóval és tettel, 
egész létükkel, tanúivá Jézus Krisztusnak. Tehát a Szentlélek 
dinamikájával éltek olyan életet, amilyenre az emberi erő 
nem elég, mert képtelen!

Tudták, mert a Szentlélek kijelentette nekik, hogy Isten gyerme-
kei; tudták, hogy minden a javukra szolgál; tudták, hogy ottho-
nuk a menny, tudták, hogy a Szentlélek segít az erőtlenségükben, 
imádságukban, munkájukban, bizonyságtételükben, vállalásaik-
ban; sőt Ő ad programot, Ő vezet el minden igazságra (valóság-
ra!). Ezzel az erővel más életet éltek, mint előtte. Hol van már Pé-
ter tagadása, aki már bátran áll ugyanazon bírák előtt, mint Jézus! 
Hol van már Pál vérszomjas üldözése, hisz apostol lett, a népek 
apostola, aki megtanulta, mennyit kell szenvedni Jézusért. De 
egyik sem volt boldogtalan, meghátráló, elfelejtő! Mindannyian 
vállalták Jézust és az Isten ügyét, alkalmas és alkalmatlan időben! 
Erősek voltak és ezért boldogok is, bírták Isten erejét, nem függ-
tek a világtól, de függtek Istentől! Aki Isten előtt meghajol, annak 
nem kell emberek előtt hajlongania! Ők így élhettek. De ez az 
ígérete Jézusnak minden kor minden választottjának szól!

Ezek a tények. Látjuk-e ezek fényében, hogy mi kell ma ne-
künk? Fáj-e az erő hiánya? Érezzük-e a nyomorúságot, amibe 
a Szentlélek nem ismerése miatt jutottunk?  Mert az erőt em-

beri ügyeskedéssel megkapni bizony nem lehet, legfeljebb 
pótcselekvéseink sorát szaporítjuk! Ezt megérzi a világ!

De miért is kell a szentlélek ereje? Mert erő felett való út áll előt-
tünk, mint Illés próféta előtt is, hiszen Jézus tanítványának kell len-
nünk. Akkor egészen biztos, hogy tanulnunk kell! Kitől? Csakis a 
mester Jézustól, s az ő tanítását a Szentlélek jelenti ki. Így élővé vá-
lik bennünk az ő szava, vigasztal és vezet. A tanítványnak ismernie 

kell az ő Mesterét, ezt maga 
Jézus mondja az evangéli-
umban, mert így válik Jézus 
barátjává. Nem idegen már, 
barát. Így tud gyümölcsöt 
teremni, ugyancsak a Mester 
ígérete szerint.

Higgyetek a Mesternek, 
ne higgyetek az általános 
felfogásnak. Semminek 
nincs vége, sőt most kez-
dődik egy igazi utazás, 
utazás a Mesterrel a Mes-
ter követségében! Micso-

da megtiszteltetés!Mindezeket olvasva egyre inkább érez-
zük a magunk erőtlenségét s ezért feltör szívünkből az ősi 
himnusz kérése: „Veni creator Spiritus!” – azaz Jövel Teremtő 
Szentlélek! Minderről a költő így ír:

Füle Lajos – Pünkösd fényében

Pünkösd… Fényedben élek,
teremtő égi Lélek,
erőd gerjeszti lelkem,
Felfogni szent csodádat
nem tudhatom, de áldlak
megújult életemmel.

Az Ige, mint zsarátnok,
hűlő szívemben lángot
lobbantott, hála érte!
Követségében járok,
ahogy a tanítványok,
rajtam a Krisztus vére!

Dicsőítsd Őt ma bennem,
Ki nem vetett el engem,
illesse hála, hála,
Ki, érte mit se várván
megváltott vére árán
Istennek és Atyának.

Hisszük, hogy a mi Urunk Jézus Krisztus ma is meghallgatja a 
mi imádságainkat, és így ígérete szerint, mi is vehetünk erőt 
a Szentlélek által, lehetünk tanítványai a magunk helyén, s 
Föld végső határáig.

Szotyori Nagy Gábor

Idézőjel
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Hirdetések
Az egyházközségünk nyáron a következő táborokat szervezi:

augusztus 2–5. – Anya-lánya, Apa-fia táborok – kenútúra és gyalogtúra

június 25–29. – ministránstábor biciklitúra Pécs környékén

július 23. – augusztus 17. – Vidám Lurkók Klubja tábort a sződligeti önkormányzattal együtt

Augusztus 13–17. – valláskultúra tábor

A táborokba jelentkezni lehet személyesen a plébánián és a hitoktatónál és e-mail-en, a szodliget@gmail.com cimen.

Ki ne vágyna szabadságra?
Ki ne vágyna szabadságra? Szabadon dönteni jó és rossz 
között úgy, hogy minden a javunkra váljék. Lehetséges ez? 
Igen! De hogyan? Kihez tartozunk, ki ad nekünk erőt, amikor 
elcsüggedünk, vagy rosszul mennek a dolgaink, kihez fordul-
hatunk, amikor már mindent megtettünk emberileg és nem 
sikerült megoldani a gondjainkat, a problémáinkat? Miért jó 
ha hiszünk, ha van egy végső cél az életünkben? Ezekre és 
még számos kérdésre kapnak választ a gyermekek évről évre 
a hittan órán. 

Nem olyan rég egy gyermek sírva érkezett az órára. Én 
akkor még kezdő hittantanár lévén nem tudtam hirtelen 
mit tegyek, kezdjem el az órát, úgy hogy a gyermeknek 
patakban folyt a könnye, vagy vigasztaljam meg, de ak-
kor nem tudom az órát a terv szerint megtartani? Hir-
telen nem jutott más az eszembe, kértem a Szentlelket, 
segítsen helyesen dönteni. Odamentem a kis diákhoz 
és megkérdeztem, mi a baj? Sírva, hüppögve elmesélte, 
mi történt vele, én magamhoz öleltem, vigasztaltam, a 
többiek is oda jöttek és segítettek jobb kedvre deríteni a 
gyermeket. Nagyon jó érzés volt látni, hogyan változott 
meg a kicsi gyermek arcvonása egyik percről a másikra. 

Jó érzés volt látni, hogy a többiek hogyan próbáltak se-
gíteni egy bajba jutott osztálytársukon. Ráadásul a hit-
tan óra is meg lett tartva, még ha nem is pontosan úgy, 
ahogy elképzeltem, de mindenképpen úgy, ahogy akkor 
a Szentlélek szerette volna. 

Azóta mindig kérem a Szentlélek Úristen segítségét, hogy segít-
sen úgy megtartani az órát, ahogy Ő szeretné, és higgyem el, 
hogy ez csak Vele lehetséges! 

Tapasztalatból is tudom, amit Vekerdy Tamás is vall, „a gyerme-
ket serdülő korig lehet nevelni, utána szeretni”, igaz ez a hitre 
nevelésre is, már pici kortól érdemes a gyermekeknek Istenről, 
a Teremtőről beszélni, mert amit kiskorban hallanak, tanulnak, 
abból tudnak a későbbiekben majd továbbfejlődni.

Buzdítok minden szülőt, nagyszülőt, hogy hallgasson a leg-
bensőbb hangjára, és ahogy Jézus mondta: „Engedjétek hoz-
zám jönni a gyermekeket, mert ilyeneké az Isten országa…” Mk. 
10,13-16 

Földvári Katalin
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Engedjétek hozzám jönni a kisgyerekeket, és ne 
akadályozzátok őket, mert ilyeneké a mennyek országa. 

 

              

        

 

 

 

 

 

 

 

János apostol üzeni 
nekünk, hogy aki 
megtartja Jézus 

tanítását abban …..  

Olvasd össze a fonalra 
fűzött betűket és 

megtudod a választ! 

 

VERSENY!  
Folytatódik a „Mi a legszebb a 

világon?” alkotó verseny. 
Alsósok, felsősök és régebben 

fiatalok részére. Nevezni 
lehet A3 méretű bármilyen 

technikával elkészített 
képpel. 

A műveket a plébánián, vagy a 
sekrestyében kell leadni július 

1-én estig. Mindhárom 
kategóriában az első hármat 
értékes könyvekkel díjazzuk. 

A pályaművekből kiállítást 
szervezünk a plébánián. 

 

- Amikor Jézus a Jordán folyóban megkeresztelkedett, 
galamb alakjában MIAMANÓ  szállt rá és rajta is maradt. 

- MIAMANÓ ajándékai: Bölcsesség, Értelem, Tudás,       
Erősség, Türelem, Jámborság és az Úr félelme 

- Amikor keresztet vetünk, akkor azt szoktuk mondani, hogy 
Atya, Fiú, MIAMANÓ. 

- Pünkösdkor a MIAMANÓ, kiáradt az emberekre.  
   Ekkor született az Egyház. 

 A Biblia egyik legfontosabb útmutatását Mária, Jézus 
édesanyja mondta ki a kánai menyegzőn: 

 „Tegyetek meg mindent, amit csak mond!” (Jn2,5) 

Színezd ki az alábbi képet! 

Segíts Pál apostolnak hazatalálni! 

MIAMANÓ??? – TALÁLD KI, HOGY MI A MANÓ AZ A MIAMANÓ! 

GOMBOLYÍTÓ 
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